
22/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16145/#e:16145 1/4

PORTARIA Nº 531/2020/GBSES   

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71,
da Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto
no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto
Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a
vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução
dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de
Saúde abaixo discriminados, a partir de 01 de Setembro
de 2020.

  

CONTRATO Nº 119/2019/SES/MT -
VIGÊNCIA:26/08/2019 a 22/02/2020

  

FORNECEDOR:  ONCOLOG CLÍNICA DE
TRATAMENTO E PESQUISA EM HEMATOLOGIA E
ONCOLOGIA LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 012/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:17/01/2020 a 16/01/2021

  

FORNECEDOR:  TITANIUN COMÉRCIO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR E SERVIÇOS LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 014/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:17/01/2020 a 16/01/2021

  

FORNECEDOR:  NUTRI CARE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 044/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
30/01/2020 a 29/04/2020

  

FORNECEDOR:  ACCORD FARMACÊUTICA LTDA   

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 060/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 31/03/2021

  

FORNECEDOR:  CKS COMÉRCIO DE VEICULOS
EIRELI

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 060/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 31/03/2021

  

FORNECEDOR:  CKS COMÉRCIO DE VEICULOS
EIRELI

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 062/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:06/04/2020 a 03/10/2020

  

FORNECEDOR:  KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS - EIRELI

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  



22/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16145/#e:16145 2/4

CONTRATO Nº 072/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:17/04/2020 a 14/10/2020

  

FORNECEDOR:  RIEDU COMÉRCIO DE
EMBALAGENS LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 074/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  CIRURGICA GONÇALVES LTDA   

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 075/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  CIRURGICA GONÇALVES LTDA   

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 076/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS
LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 077/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  BAUMER S.A   

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 079/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  BAUMER S.A   

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 080/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS
LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 081/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  MAGNAMED TECNOLOGIA MEDICA
S/A

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 094/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:20/04/2020 a 19/04/2021

  

FORNECEDOR:  CKS COMÉRCIO DE VEICULOS
EIRELI

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  



22/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16145/#e:16145 3/4

CONTRATO Nº 103/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  WEM EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 104/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 107/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  VALLE COMERCIO DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS EIRELI

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 108/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  VALLE COMERCIO DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS EIRELI

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 137/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:20/05/2020 a 16/11/2020

  

FORNECEDOR:  ORGANIZAÇÃO GOIANA DE
TERAPIA INTENSIVA LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 139/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  LEITE E RIBEIRO LTDA - ME   

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 142/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:27/05/2020 a 23/11/2020

  

FORNECEDOR:  MILANFLEX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 142/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:27/05/2020 a 23/11/2020

  

FORNECEDOR:  MILANFLEX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 143/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:27/05/2020 a 23/11/2020

  

FORNECEDOR:  POTÊNCIA COMÉRCIO PRODUTOS
INFORMÁTICA EIRELI

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  



22/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16145/#e:16145 4/4

CONTRATO Nº 145/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:27/05/2020 a 23/11/2020

  

FORNECEDOR:  GUAPUI COMÉRCIO DE MÓVEIS
EIRELI ME

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 180/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/05/2020 a 28/10/2020

  

FORNECEDOR:  GL OXIGÊNIO EIRELI   

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 188/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  ADILVAN COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 189/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  ADILVAN COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

CONTRATO Nº 190/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:01/04/2020 a 28/09/2020

  

FORNECEDOR:  ADILVAN COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL
REGIONAL DE SINOP

  

DE: Nalu Rodrigues Félix -
Matrícula:  292275/1

POR: Alan Bruno Poncio
Vieira - Matricula: 292772/2

  

 
Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e
gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n.
068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

 

 

Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2020.
(Original assinado)

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI
Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso - Em Substituição

(Conforme Portaria nº 043/2019/GBSES)


